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det ærede-Medlem kom med, det kan ikke 
miskjendes, men Spørgsmaalet er, om de 
vare rigtigt anbragte. Den uheldige Virk- 
ning deraf var, at efter flere Maaneders 
Forløb saae hverken disse almindelige Be- 
tragtninger Lyset-og heller ikke saae selve Ba- 
nen Lyset det Sidste var det værste», Banen 
gik ud af Verden. Derfor undrer det mig, 
at det ærede Medlem her ved Siden af 
(Jørgenseii) udtalte, at han altid havde ønsket 
«en samlet Jeriibaneplam thi det ærede Med- 
lem saae, hvorledes det den Gang gik med 
hans egen Bane, og dersom ethvert af Thin- 
gets Medlemmer, der ønsker Jernbanesagen 
kommet, vilde se, hvad Følgen bliver, naar 

» et ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds tager Banen under Behandling 
paa den Maade, han holder af, ville de faae 
at se, at der sandelig ikke kommer Noget ud 
deraf. M  faae ikke en Gang hans store Prin- 
ciper udtrykte i en Betænkning, selv om han 
har Maaneder til at udarbeide den. Hvor- 
ledes kunne vi saa vente at faae ens Betænk- 
ning i denne Samling? Vi kunde maaske, 
hvis det ærede Medlem havde havt rigtig 
god Tid, hvad vi forøvrigt ikke have havt i 
den ,sidste Maaned, have faaet disse store 
Grundsætninger nedlagte i en Betænkning, 
og saa»kunde det have været en Frugt deraf. 
Det gaar iøvrigt med den Slags Betænknin- 
ger og den Slags almindelige Opstilling af 
Regler og Principer saaledes, at. de følges 
med Hensyn til at aflive Baner, men -naar 
der er Spørgsmaal om at fremme Baner, 
følges de aldrig. Det er i det Mindste den 
Erfaring, jeg hidtil har gjort. Jeg har selv 
været med til at skrive den Art Betænkninger, 
og unægtelig blev ogsaa Følgen deraf, at den 
paagjældende Jernbane blev aflivet; det var 
Tilfældet for en Del Aar siden med Thyba- 
nen, jeg tror det var i 1877. ( J a g d :  Hør, 
hørt) Det var ogsaa min Hensigt at aflive 
den, jeg ønskede ikke den Bane under de da- 
værende Forhold.. Der forelaa store Grund- 
sætninger udtalte af et Flertal og et Mindre- 
tal, og Mindretallet slog Flertallet den Gang, 
det er Noget, som let s·ker ved saadanne Lei- 
ligheder. Vi kunne jo se, hvor meget lettere 
man kan forene sig om at afliveen Bane end 
om at fremme den. Det ser man jo ogsaa 
ved Slagelse-Næstved Banen. Det er jo 
interessant .at se 홢- jeg vil ikke sige denne 
Sammenslutning, men dette Møde mellem to 
iøvrigt saa fjernt liggende Bestræbelser som 
det ærede Medlems for Veile Amts 2den Valg- 

kreds og: f. Ex. Hans ærede Sidemands 
(Thorup)» Jeg vil nu som sagt ikke tro, 
at de Herrer have havt denne Hensigt der- 
med, de have havt deres Øiemed, som de tro 
at fremme, saa faar det gaa med denne Bane, 

som det vil. kNu vel, jeg er fuldt overbevist 
om, at skulle Banerne tages paa den Maade, 
komme de slet ikke igjennem. Jeg tillod mig 
allerede ve første Behandling at udtales at 
saaledes som denne Bane er sluppet gjennem 
Landsthinget, omtrent som Branden as Ilden, 

; med 2 Stemmers Flertal, er der megen Sand- 
Esynlighed for, at den ikke vil komme nogen 
Vegne, hvis vi lave om paa Loven, som den 
var vedtagen i Landsthinget, og dertil kom- 
mer saa den Maade, denne Sag er bleven 
behandlet paa her, idet der af det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds er ble- 
vet opstillet et helt System af Grundsætnin- 
ger, og Drøftelsen fra hans Side har dreiet 
sig derom. Ved 1ste Behandling af Sagen 
blev der talt m re om et andet Lovforslag 
end om dette, og i D a g  have vi홢 jo hørt, 
hvorledes der af et ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Valgkreds -for en væsentlig Del, 
og af de øvrige Medlemmer, der have havt 
Ordet, udelukkende er bleven talt om alle 
andre Sager. Det har den uheldige Virk- 
ning, at den foreliggende Lov ikke faar Lov 
til at blive drøftet, som den skal drøftes. 
Vi saae jo i Gaar, hvorledes Hobro홢홢홢Løgstør 
Banen blev droftet her i Thingev hvorledes 
man tog hvert eneste Punkt af den, hvorledes 
de forskjellige Anskuelser med Hensyn til denne 
Bane kom frem, om den skulde anlægges saa- 
dan eller saadan, om den skulde anlægges 
sværere eller lettere,- i hvilken Retning den 
skulde gaa, hvilke Konsekventser den«kunde 
have, kort sagt, Alt, hvad der vedrørte Banen, 
blev fremdraget. Saaledes bør »det ske ved « 
en første Behandling, og endnu mere bør det 
ske ved en anden Be andling. Det Modsatte 
er Tilfældet her. i, som ønske denne Bane 
ikke blot anlagt, men anlagt aa godt som 
muligt, have været afskaarne ra at komme 
ind paa Behandlingen deraf, for det Første 
fordi Diskussionen fra anden Side har dreiet 
sig væsentlig om alle mulige andre Ting end 
denne Sag, og for det Andet, fordi vi havde 
en Følelse af, at dersom vi blot paa et eneste 
Puntt fremsatte Ønske om, at denne Sag kunde 
tages anderledes, vilde det blive grebet fra 
anden Side som et væsentligt Argument 
mod os, mod hele Banen. Det er den 
Stilling, de bringe denne Sag i ved at 
behandle den paa den Maade. Jeg har 
itte villet undlade at fremhæve dette og retter 
det ganske særlig til det ærede Medlem sov 
Veile Amts 2den Valgkreds; thi det er ra 
ham, efter den Maade, han har taget Sagen 
paa, det Hele er udgaaeti Vi vilde meget 
lettere kunne være komne overens med de « 
ærede Medlemmer fraHimmerland og Egneiie 
der omkring, dersom det ærede·Med»lem for 
Veile Amts Aden Valgtteds ikke lige fra 


